
9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر - اگرچه خرید 
فیزیکی آلبوم های موسیقی برای مخاطبان 
همیشــگی این آثار طعم و لذت دیگری 
دارد، امــا فروش مجازی ایــن آثار طی 
سال های اخیر رفته رفته جایگزین فروش 
فیزیکی محصولات موسیقایی شده است. 
فرآیندی که با حملــه غیرمترقبه بیماری 
»کووید ۱۹« به تمام دنیا، شــکل و شمایل 
متفاوتــی را در فرآیند تولید، بازاریابی و 
فروش محصولات موســیقایی به ویژه در 
نظام اقتصادی موســیقی ایــران به خود 
گرفــت که بعــد از فروکش کردن بحران 
کرونــا تبعات مثبــت و منفی زیادی را به 

همراه خواهد داشت.
در هــر حال در کنــار بازار داغ تک 
آهنگ ها که تقریباً تبدیل به شریان اصلی 
عرضه محصولات شنیداری در این ماه ها 
شده اند، آلبوم ها و مجموعه های موسیقایی 
مختلفی در ژانرهای مختلف تولید شــده 
که عمدتاً از آثار فاخر و جدی موســیقی 
هســتند و می توانند در این فرصت مغتنم 
که کنسرت های رنگارنگ پاپ کمتر اجرا 
می شــوند، در بازار فــروش محصولات 
موســیقایی عرض انــدام کنند. آثاری که 
در اصطلاحات نظام اقتصادی موسیقی به 
آن ها »موسیقی جدی« یا »موسیقی فاخر« 
می گویند و می تواند در گوش شــنیداری 
جامعه ما بر اساس سلایق مختلف، مورد 

توجه قرار گیرد.
گــزارش پیش رو نگاهــی گذرا به 
آلبوم ها و مجموعه های موســیقایی دارد 
کــه طی ماه های اخیر به ویژه در روزهای 
کرونایی پیش روی مخاطبان قرار گرفته و 
خارج از هیاهوی آثار مرتبط با موســیقی 
پاپ، در بی حاشــیه ترین شکل ممکن به 

مخاطبان عرضه شدند.
نجوای جان؛ آلبوم خواننده ای 

که بربام کعبه اذان گفت
بــه همت مرکــز موســیقی حوزه 
هنری و با همکاری حوزه هنری اســتان 
اصفهان، آلبوم موسیقیایی »نجوای جان« 
که نمونه هایی از بهترین آثار اســتاد سید 
احمد مراتب با موضوع نیایش خداوند و 
ســتایش اهل بیت )ع(، متناسب با حال و 
هوای ماه مبارک رمضان است منتشر شد. 
ایــن آلبوم در هفت بخش مختلف از میان 
آوازهای خوانده شده استاد احمد مراتب 
در سال های گذشته گلچین و در دسترس 
مخاطبان قرار گرفته است.اشعار این این 
آلبوم از ســعدی، غلامحسین جواهری، 
صغیــر اصفهانی، و فواد کرمانی اســت. 
که در دســتگاه ها و نغماتی مثل: سه گاه، 
بیات ترک، افشــاری، شوشتری، اصفهان 

و دشتی اجرا شده اند. 
داغ شــقایق؛ نــوای چهــره 

سرشناس موسیقی لرستان
فرج علیپــور از جملــه هنرمندان 
پیشکســوت و مطرح موســیقی منطقه 
لرســتان است که در سال های اخیر همراه 
با هنرمندان و نوازندگان شناخته شده این 
منطقه کنســرت ها و آثار متعددی را برای 
مخاطبــان تولید و اجرا کرده اســت. این 
هنرمند که علاوه بر تحقیق و پژوهش در 
حوزه های مختلف موسیقی نواحی فعالیت 
دارد، قبل از شیوع ویروس کرونا همراه با 
گروه »تال« کنسرت های پرمخاطبی را در 
تالار وحدت و سالن میلاد نمایشگاه بین 
المللی برگزار کرده اســت. از این هنرمند 
طی روزهای گذشــته آلبوم »داغ شقایق« 
منتشــر شده اســت. علیپور در این آلبوم 
خود به عنوان نوازنده کمانچه و خواننده 
حضور داشته است. در این اثر که فریدون 
شــهبازیان استاد موسیقی ایرانی به عنوان 
تنظیم کننده در آن حضور دارد هفت قطعه 
بی کلام و یک آهنگ بی کلام در ســبک 
موسیقی فولکلوریک منطقه لرستان است.
اشتیاق؛ اثری از هنرمندی که 
به او لقب »بارتوک ایرانی« داده اند

آلبوم »اشــتیاق« یکــی از تازه ترین 
محصــولات انتشــارات »ماهــور« بــه 
آهنگســازی رضا والی از موســیقیدانان 
شــناخته موسیقی اســت.در توضیح این 
آلبوم آمده اســت: »این مجموعه شــامل 
هجــده قطعه بــی کلام اســت. اجزای 
سازنده این اثر که نقشینه ای چندسبکی را 
آفریده اند نشــان از تعهد والی در بازنمود 
فرهنــگ مادری خود در چارچوبی غربی 

دارد.
وی از برخــی اســتادان اروپایــی 
کــه تحسینشــان می کنــد و همچنین از 
سنت های باستانی و پرمحتوا و چهره های 
قدیمی کشــورش ایران هم الهام گرفته و 
به سبب شــوق و علاقه اش به گردآوری 
آوازهای محلی و در نتیجه ساختن سبک 

موسیقایی فردی کاملًا خاص خود بر پایه 
آن ها به او لقب »بارتوک ایرانی« داده اند.

خراســانیات؛ اثــر منتشــر 
نشــده ای از محمدرضا شجریان و 

پرویز مشکاتیان
آلبــوم »خراســانیات« از مجموعه 
آثار منتشرنشــده محمدرضا شــجریان 
به آهنگســازی زنده یاد پرویز مشکاتیان 
اسفندماه سال گذشــته در بازار موسیقی 
منتشر شد. البته طبق اعلام سامانه صدور 
مجــوز دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، مجوز آلبوم »خراسانیات« 
متعلــق بــه شــرکت »دل آواز« در ژانر 
موســیقی ســنتی پیش از این و در تاریخ 
۵ مرداد ۱۳۹۸ با شــماره پرونده ۵۲۴۰-

۱۳۹۷ صادر شده بود.
آلبــوم »خراســانیات« بــا الهام از 
موســیقی مقامی منطقه خراسان تولید و 
اجرا شــده اســت که »مقدمه کاروانیان«، 
»زلفــای قجری«، »تک نوازی ســنتور«، 
»یقیــن درُِم«، »گفتــی که ممیــر وچهار 
مضــراب«، »قطعه خزان«، »ســاز و آواز 
دشتســتانی- از اجــرای صحنه در آلمان 
غربی ۱۹۸۹« عنوان آثاری هســتند که در 
این آلبوم پیش روی مخاطبان قرار گرفته 

است.
شــمس جان؛ روایت داود آزاد 
از حکایت پادشاه و کنیزک مثنوی 

معنوی
آلبوم موســیقی »شــمس جان« بر 
اســاس حکایت پادشــاه و کنیزک دفتر 
نخســت مثنــوی معنوی بــا همکاری 
عبدالجبــار کاکایی، آهنگســازی عماد 
توحیدی و خوانندگی داود آزاد توســط 

مرکز موسیقی حوزه هنری منتشر شد.
عماد توحیدی درباره این اثر توضیح 
داده اســت: »آهنگسازی این اثر با روایت 
»نســخه قونیه« پس از مطالعه نسخ متعدد 
مثنوی صورت گرفته است. البته در مسیر 
ساخت موسیقی نیاز بود که در عین تجلی 
رها بودن نوای سازها و آواها، بدون معیار 
مترنوم و در فضاهایــی بی در کجا، همه 
نغمه هــا و افکت هــا و آوازها و تصانیف 
اثــر از قبل بــه دقت طراحــی و با پیش 
آگاهی دقیق به مرحله ضبط برسد. در این 
چارچوب خوانش فهیم و گرم عبدالجبار 
کاکایی که برآمده از سال ها مطالعه عمیق 
او در ســاحت مثنوی معنوی بوده در کنار 
حضور داود آزاد به دلیل هم نشــینی او با 
فضای معناشناختی شعر مولانا و آشنایی 
جدی او با موســیقی عرفانی شــرایط با 
کیفیتی را در تولید این آلبوم رقم زده است. 
ضمن اینکه صدابرداری پیچیده این اثر بر 
عهده آرش صفدری در استودیو تاج بوده 
و نظارت ضبط قطعات نیز توســط وحید 

اختری انجام گرفته است.«
آلبوم »شــمس جان« شامل هشت 
قطعه »آتــش«، »خیــال«، »ادب«، »لقا«، 
»شمس«، »راز«، »ندا« و »وصال« به علاقه 

مندان عرضه شده است.
بهارنو؛ شنیدن آثاری از رضا 

محجوبی
آلبــوم »بهارنو« با اجــرای آثاری از 
رضا محجوبی به خوانندگی مظفر شفیعی 
و گــردآوری و تدوین محمدباقر زینالی 
توســط مؤسســه فرهنگی هنری »آوای 
خنیاگر« در دسترس مخاطبان قرار گرفت.

ایــن آلبوم که در ۸ تراک و ۴۳ دقیقه 
ارائه شــده حاوی بازنوازی گروهی آثار 
نوازنده ویولن معاصر، رضا محجوبی در 
آواز ابوعطا اســت.در این اثر موسیقایی 
مظفر شفیعی خواننده، محمدباقر زینالی 
نوازنده سنتور و عود، محمدامین اکبرپور 
نوازنده تار، امیرعلــی تاج بخش نوازنده 
کمانچه و فرید خردمند نوازنده تمبک به 

اجرا پرداخته اند.
بهشــت تاریــک؛ آرامــش با 

موسیقی در سبک نیوایج
»بهشت تاریک« اثر جدید دیگری به 
آهنگسازی و تنظیم مهبد شفیع نژاد است 
که به تازگی توسط نشر و پخش جوان در 
دســترس مخاطبان قرار گرفته است. این 
هنرمند پیش از ایــن آلبوم های »بادبادک 

پیر« و »سکوت آبی« را منتشر کرده بود.
این مجموعه کــه از نوازندگان آن 
می توان به مهبد شــفیع نژاد، آتنا اشتیاقی 
و آرش سعیدی اشاره کرد. شامل دوازده 
آهنگ بی کلام در ســبک پــاپ و نیوایج 
اســت که اغلب قطعات آن در برگیرنده 

حال و هوایی آرام هستند.
»لبخند«، »برای زمین«، »ســرزمین 
موســیقی«، »دستانی که دوستش داشتم«، 
»تنهایــی«، »شــوخی بــزرگ«، »بــاد«، 
»پرنده ای در مه«، »سایه برگ ها«، »پروانه 

ســفید«، »نت گمشــده« و »نفس عمیق« 
قطعات مختلــف این آلبوم را تشــکیل 

می دهند.
کمون ســال؛ چند اثــر پاپ با 

گویش سیستانی
»کمون ســال« هم یکی از تازه ترین 
آلبوم ها در ژانر موســیقی پاپ اســت که 
اخیراً با آهنگســازی و خوانندگی جواد 
جامی منتشــر شده است. این آلبوم شامل 
هشت آهنگ پاپ باکلام با شعر و گویش 

سیستانی است.
هنرمنــدان این آلبوم درباره اثر خود 
می گوینــد: »ما همچنان صبور و اســتوار 
بر ریشــه های اصیل و کهنمان می روییم 
تا به مدد نگرشــی نو بــر پس زمینه کهن 
سرچشمه موســیقی سیستان صدای رسا 
و زیبای موســیقی نیاکانمان را در گوش 

جان شما طنین انداز کنیم«.
از نوازندگان ایــن آلبوم می توان به 
حامد عبدالهی، حسین پیروزرام، کیانوش 

شهنازی و مجید ملوندی اشاره کرد.
بــرای گیتــار؛ یک  آوازهای 
ملاقات موسیقایی با سهیل نفیسی

از انتشار آخرین اثر سهیل نفیسی با 
عنوان طرح نو که بر اســاس اشعار حافظ 
ســاخته شد بیش از ســه سال می گذرد و 
حــالا مجموعه ای از تمام آثار او به همت 

نشر نغمه حصار منتشر شد.
در توضیحات این مجموعه آلبوم ها 
که هرکدام پیش از این به صورت مستقل 
منتشر شــده بود، آمده است: »نفیسی که 
با آلبوم »ری را« و اســتفاده از اشــعار نو 
و ســپید برای آثارش شــناخته می شود 
هنرمندی گزیده کار است که مخاطبانش 
را همیشه چند ســالی منتظر می گذارد و 
در نهایت با دســتی پــر بازمی گردد. این 
هنرمند پس از »ری را« با استفاده از اشعار 
ابراهیــم منصفی بعد دیگری از ذهنیت و 
توانش را نشــان داد. پس از آن با »چنگ و 
ســرود« به رویکردش در ری را بازگشت 
و البتــه تنظیم های متفاوتــی ارائه داد. در 
آخرین گام هم با غزلیات حافظ خنیاگری 
شهری اش را کامل کرد. زیرا دومین آلبوم 
پرفروش نشر هرمس تا امروز است. آثار 
نفیسی نگاه جدیدی به شعر نو و موسیقی 
پاپ را در خود داشــت که توانست بسیار 
از مخاطبان جدی موسیقی و روشنفکران 
را به خــود جذب کند. نگاه مینیمال او به 
نوازندگــی و آواز در تمام آثارش وجود 
دارد و شــاید همین یکی از دلایل واکنش 
مثبت مخاطب است. مجموعه آثار نفیسی 
که شامل چهار آلبوم است به همت افشین 
معصومی مدیر نشــر نغمه حصار در یک 

پکیج جمع آوری شده است.«
خوشــه چین بســتان عشق؛ 
اجرای قطعاتی از بزرگان تارنوازیِ 

ایران
آلبوم »خوشــه چینِ بوستان عشق« 
مشــتمل بر قطعاتی از بزرگان تارنوازیِ 
ایران و مازیار شــاهی با همراهی تمبک 
و دایرۀ گوهرناز مســائلی از سوی انجمن 
موســیقی ایران منتشــر شــد. در آلبوم 
»خوشه چینِ بوستانِ عشــق« قطعاتی از 
میرزاحسینقلی، علینقی وزیری، مرتضی 
نــی داوود، جلیل شــهناز، غلام حســین 
بیگجه خانی، فرهنگ شریف، محمدرضا 

لطفی و حسین علیزاده اجرا شده است.
گلعذار؛ تلاشــی در جهت خلق 

رپرتوار موسیقی مجلسی ایرانی
آلبوم »گلعــذار« عنوان یکی از آثار 
تازه بازار موســیقی بــه هنرمندی مانی 
فرضی اســت کــه در حوزه موســیقی 
کلاســیک ایرانی به شنوندگان ارائه شده 

است.
در توضیحــات تکمیلــی ایــن اثر 
آمده اســت: »این مجموعه تلاشی است 
در جهت خلق رپرتوار موسیقی مجلسی 
ایرانی بــرای خانواده ســازهای زهی_

آرشه ای و به همین منظور انتخاب برخی 
آثار استادان قدیم موسیقی ایرانی قدم اول 
در آن بوده اســت. این آثار ارزشمند برای 
ترکیــب تریوی زهی تنظیم شــده اند. در 
تنظیم قطعات سعی بر این بوده که عوامل 
تکنیکی موســیقایی، همســو با موسیقی 
ایرانی به کار رود و ظرافت های موسیقی 
ایرانی را تحت الشعاع قرار ندهد و در عین 
حال مطابق با حال و هوای موسیقی ایرانی 

باشد.«
دورها آوایی ســت …؛ بداهه 

نوازی هایی برای پیانو و دودوک

آلبــوم موســیقی »دورهــا آوایی 
ست…« بر اساس بداهه نوازی پیانو بردیا 
صدرنــوری و نوازندگی دودوک صادق 
چراغی مشــتمل بر ۱۱ آهنگ موسیقایی 
توســط مؤسســه »فرهنگی هنری راد نو 
اندیش در بازار محصولات موســیقایی 
وارد شــد. این اثر شــامل ۱۱ آهنگ با نام 
»نوا– )از نوای ۱ تا نوای ۵(« و »دشــتی - 

)ازدشتی ۱ تا دشتی ۶(« است.
تحلیل شخصی؛ آرامش با تک 

نوازی پیانو
»اندیشه پدری«، »مرور«، »آمیخته«، 
»دســت بــاز«، »آینــه هــا«، »تراکنش«، 
»احتمال«، »دو دقیقه«، »اســرار«، »مرز«، 
»عبور« قطعاتی هســتند که در این آلبوم 

گنجانده شده است.
وی درباره ایــن آلبوم توضیح داده 
اســت: »آلبوم تحلیل شخصی همان گونه 
که از نامش پیداســت نگاه من به موسیقی 
اســت که تمامی قطعات آن با پیانو اجرا 
شــده. زمان تولید تا حد ممکن از بداهه 
بهره جســتم که شــاید بارز ترین فصل 
مشــترک قطعات بداهــه وار بودن اغلب 
آنهاســت. امیدوارم تحلیل شخصی من با 

نگرش ما همپوشانی داشته باشد.«
چهار آلبوم در ژانر موســیقی 
ایرانی به صورت بین المللی منتشر 

شد
چهار آلبوم موسیقی در سبک تلفیقی 
موسیقی ایرانی و موسیقی کلاسیک غربی 
طی هفته های گذشته توسط نشر »پردیس 
موســیقی معاصر« تولید و توسط مؤسسه 
»نشــر و پخش جوان« در قالب پخش بین 
المللی طی یک ماه گذشــته به مخاطبان 

عرضه شد.
اولین آلبوم اختصاص به یک اثر در 
حوزه موسیقی کلاسیک و موسیقی ایرانی 
است که در قالب ســوئیت برای ارکستر 
زهی و قانون به آهنگســازی بهزاد عبدی 
و نوازندگی صدا ســدیفی در دســترس 
شنوندگان قرار گرفته است. در این آلبوم 
ارکستر زهی ملی اوکراین گروه اجرایی را 
تشکیل می دهند.اثردومی که برای علاقه 
مندان موســیقی ارائه شده آلبومی در فرم 
ســوئیت برای ارکستر زهی و ساز قیچک 
اســت که در این اثر نیز بهــزاد عبدی به 
عنوان آهنگســاز و شیما شاه محمدی به 
عنوان نوازنــده قیچک حضور دارند. در 
این اثر آهنگســاز و گروه اجرایی تلاش 
کردند تا با اســتفاده از موســیقی مقامی 
ایرانــی آلبومی در چارچوب موســیقی 

کلاسیک غربی ارائه دهند.

در راستای این رویکرد آلبوم دیگری 
با عنوان »دوردست ها« شامل قطعاتی برای 
ســاز رباب و ارکستر زهی به آهنگسازی 
پوریا باباعلی آهنگساز ایرانی مقیم استرالیا 
تولید شــده کــه گروهــی از نوازندگان 
شــناخته شده موســیقی کشورمان در آن 
به عنوان نوازنده حضور داشــته اند. آلبوم 
چهــارم هم که همانند ســه آلبوم قبلی به 
صورت فیزیکی و دیجیتال عرضه جهانی 
شــده اثری به نام »بی زمان تو« نام دارد که 
در آن پریسا قمصری هنرمند ایرانی مقیم 
اســترالیا در آن به عنوان آهنگساز حضور 

دارد. این آلبوم در شــکل دوئت، کوارتت 
و ترکیب های مختلف ســازی اجرا شده 
و به گفته ناشــر تاکنون در کنار سه آلبوم 
دیگر با اســتقبال خوب مخاطبان مواجه 

شده است.
میز دوتایی؛ تجلیل جوان ها از 

بزرگان موسیقی بوشهر
پــروژه موســیقی »میــز دوتایی« 
آنســامبل »ســیریا« با تجلیل از بزرگان 

موسیقی بوشهر، در قالب یک آلبوم منتشر 
شــد. آلبوم »میز دوتایی« سیریا روایتی از 
موسیقی اســت که ســعی دارد با تلفیق 
موسیقی بوشهر و بهره گیری از ترانه هایی 
با گویش فولکلور ســاختار جدیدی در 

موسیقی ایران تجربه کند.
»رفیق«، »میــز دوتایــی«، »لیلی«، 
»هوار«، »چیش عسلی«، »دلم تو می خوا«، 
»شــعر یادُم ر«، »جهاز جنــی«، »غٌراب«، 
»حجله« و »معشــوق دولاچنگ« قطعات 
این آلبوم را تشــکیل می دهند که توسط 
محمد لاریان خواننده، بهروز شــریفیان 
نوازنده پرکاشــن، مهدی ناصری نوازنده 
گیتار، امیرحســین ماهینی نوازنده گیتار 
باس و عود، معیــن پاکباز نوازنده درامز، 
مهدی حیدری منفرد نوازنده نی انبان، نی 

جفتی و عود اجرا شده اند.
شنیدن »آواز نی« به یاد استاد 

حسن کسایی
آلبوم »آواز نی« با تک نوازی مسعود 
اربابیان و نوازندگی تمبک حسین قربانی 
و شــاهین شیخ بهایی به یاد حسن کسایی 
اســتاد فقید نی نوازی توســط انتشارات 
»ماهور« به مدیریت ســید محمد موسوی 

در دسترس مخاطبان قرار گرفت.
مســعود اربابیــان که تــک نوازی 
آلبــوم »آواز نی« را به عهده دارد از جمله 
هنرمندانی است که در اصفهان به دنیا آمده 
اســت. این هنرمند نواختن نی را از پانزده 
ســالگی شــروع کرد و در هجده سالگی 
موفق شــد به همراه دایی خود د حســین 
عمومی، ردیف شناس، نوازنده نی و استاد 
رشته موســیقی دانشگاه با حسن کسایی 

دیدار کند.
شــب صحبت؛ دستاوردی در 

موسیقی ردیف دستگاهی ایران
آلبوم موســیقی »شــب صحبت« 
با نوازندگی ســه تار نیما حســین زاده و 
نوازندگــی تمبک و کوزه امیر شــکرآبی 
در چارچوب ســبک موســیقی ردیف 
دستگاهی ایران به مخاطبان و علاقه مندان 

موسیقی ایرانی عرضه شد.
»تا ســحر – نوا«، »دســت افشــان 
– نــوا«، »یــاد – افشــاری«، »دســت از 
طلب ندارم – افشــاری«، »شب صحبت 
– اصفهــان«، »راهی راه – اصفهان«، »می 
سرایم - ماهور«، »چشمه جان – ماهور«، 
»مقدمه ســوگ – شور«، »سوگ – شور«، 

»به یاد حاج قربان – شور«
ضبط این اثر در اســتودیو »مدرن« 
صورت گرفته و صادق نوری صدابردار، 
دانیال شــایگان عکس، علیرضا گیوه چی 
طــراح گرافیک دیگر عوامــل اجرایی را 

تشکیل می دهند.
راه خیال؛ شــنیدن تحریرها و 
آرایه های کمانچه نوازانِ موسیقی 

لرستان
آلبوم »راه خیــال« با هنرمندی رضا 
پرویــززاده و نویــد افقــه از نوازندگان 
برجسته موسیقی اصیل ایرانی نیز چندی 

پیش در دسترس مخاطبان قرار گرفت.
در توضیــح این آلبوم آمده اســت: 
»آلبــوم راه خیــال بخــش اول در ۱۳۹۲ 
ضبط شــده اســت. دو قطعــۀ مَوالیان و 
هِلهلِه سالهای ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ ساخته شده 
اســت. موالیان بر اســاسِ تصنیفِ بیدادِ 
ســماع حضور با شعرِ »داد از این، بیداد از 
این« و همچنین گوشــۀ موالیان از ردیفِ 

میرزاعبدالله است.
نــوروز آینه؛ وقتــی فردین 

خلعتبری خواننده می شود
آلبــوم »نوروز آینه« عنوان تازه ترین 
اثر فردین خلعتبری اســت که با اشعاری 
از مولانا، امیرحســن الهیــاری و فردین 
خلعتبری توسط نشر و پخش جوان پیش 
روی مخاطبــان قرار گرفت. در این آلبوم 
بابک باربد، حیدر هدایتی، هاله سیفی زاده، 
علیرضــا غضنفری و فردیــن خلعتبری 
به عنــوان خواننده و آتنا اشــتیاقی، میثم 
مروستی، پدرام فریوسفی، علی رحیمی و 
بابک باربد به عنوان نوازنده حضور دارند.

»فرجام گل«، »نقش بهار«، »فرصت 
مستی«، »عروسی ابد«، »صدناز رسد مارا«، 
»آواز دهل«، »شــرحش تو بگو«، »گرم و 
خــوش«، »برون از جــان و جا« از جمله 
قطعاتی هســتند که در این آلبوم گنجانده 

شده است.
شــنیدن  می بینــد؛  خــواب 

موسیقی هایی برای فیلم
آلبوم بــی کلام »خــواب می بیند« 
به آهنگســازی احســان بیرقدار مشتمل 
بر آثــار منتخب این هنرمنــد در عرصه 
آهنگســازی فیلم و چنــد قطعه جداگانه 
توســط نشــر و پخش جوان در دسترس 
مخاطبان قــرار گرفــت. در توضیحات 
این مجموعه موســیقایی آمده است: »این 
مجموعه برگزیده موسیقی هایی است که 
این هنرمند برای چندین فیلم سینمایی و 
تلویزیونی و فیلم کوتاه ســاخته و بعدتر 
قطعاتی نیز بــه این مجموعه اضافه کرده 
است. از نوازندگان این اثر می توان به علی 
جعفری پویان، میثم مروستی، آتنا اشتیاقی 

و ناصر رحیمی اشاره کرد.«
مهر و نــاز؛ بداهه هایی برای 

پیانو در روزهای کرونایی
یکی دیگر از آثاری که طی ماه های 
اخیر در قالب یــک مجموعه تک نوازی 
پیانــو پیش روی مخاطبــان قرار گرفت ، 
آلبوم »مهر و ناز« بر اســاس بداهه نوازی 
های بردیا صدرنوری نوازنده و آهنگساز 
موســیقی ایرانی در قالب پنج آهنگ مجزا 

بود.
آلبوم »مهر و ناز« که توسط موسسه 
فرهنگی هنری راد نو اندیش منتشر شده ،بر 
اساس بداهه نوازی پیانوبردیا صدرنوری 
شــامل پنج آهنگ با نام های »مهر«، »ناز«، 
»بامداد«، »نیمروز« و »شــامگاه« است که 
از  روزهای پایانی ســال گذشــته اسفند 
در مراکــز فروش محصولات فرهنگی به 

علاقه مندان عرضه شد.
شهر مناجات؛ انتشار یک آلبوم 

ویژه برای ماه رمضان
آلبوم موســیقی »شــهر مناجات« با 
مناجات خوانــی ۱۰ خواننده موســیقی 
سنتی از سه نسل مختلف، به مناسبت ماه 
مبارک رمضان تولید و روانه بازار شــده 

است.
در ایــن آلبــوم که با همــت مرکز 
موســیقی حوزه هنری و دفتر موســیقی 
و سرود صدا و ســیما منتشر شده است، 
محمدتقی ســعیدی، حسام الدین سراج، 
جمال الدین منبری، فاضل جمشــیدی، 
حســین علیشاپور، رســول رهو، بامداد 
فلاحتی، حمید خزایی، ســید محســن 
حســینی و هادی فیض آبادی، آوازهای 
 دلنشــینی در فضــای نیایــش ارائــه

 داده اند.

آلبوم هایی که زیر سایه کرونا 
منتشر شدند 

در حالی که ماجرای شیوع ویروس کرونا تقریباً تمامی فعالیت های فرهنگی هنری کشور را به تعطیلی کامل کشانده و هنرمندان بخش های مختلف قادر به عرضه 
مستقیم محصولات فرهنگی هنری شان به مخاطبانشان نیستند، اما در حوزه موسیقی علاوه بر برگزاری کنسرت های مجازی که این روزها حسابی بازارشان داغ شده، 
تعدادی از هنرمندان و فعالان عرصه موسیقی به واسطه پیشینه و فعالیت هایشان در تولید آلبوم و آثار موسیقایی مجموعه های خود را در فضای مجازی عرضه کردند.

فرصتی برای »موسیقی جدی«

در هر حال در کنار بازار داغ تک آهنگ ها که تقریباً تبدیل به شریان 
اصلی عرضه محصولات شنیداری در این ماه ها شده اند، آلبوم ها 
و مجموعه های موسیقایی مختلفی در ژانرهای مختلف تولید شده 
که عمدتاً از آثار فاخر و جدی موسیقی هستند و می توانند در این 
فرصت مغتنم که کنسرت های رنگارنگ پاپ کمتر اجرا می شوند، 
در بازار فروش محصولات موســیقایی عرض اندام کنند. آثاری 
که در اصطلاحات نظام اقتصادی موســیقی به آن ها »موسیقی 
جدی« یا »موسیقی فاخر« می گویند و می تواند در گوش شنیداری 
جامعه ما بر اســاس ســلایق مختلف، مورد توجه قــرار گیرد.
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